令和 7年１０月３１日

幼児クラスの保護者様

幼保連携型認定こども園 藍咲学園

Art week あいさき見学及び保育参加のお知らせ

日頃より、本園の保育及び教育活動に対してご理解とご協力をいただいておりますことに深く感謝致

します。１０月１１日（土）あおぞらフェスティバルでは、子ども達の日頃の様子を見ていただけたの

ではないでしょうか。また、お家の方の温かい声援と眼差し、手拍子、拍手は子ども達にとって、嬉し

さもあり、これからの自信に繋がったと思います。また、親子競技への参加もして頂きありがとうござ

いました。子ども達は「頑張ったねと言ってもらった」「可愛かったよと言ってもらった」「楽しかった

よって言ってもらった」などお家の方とたくさんのお話をしたことを嬉しそうに話してくれました。子

ども達もお家の皆様もいきいきと笑顔で共に楽しんでくださったこと、皆さんが主役になってくださっ

たこと感謝申し上げます。ありがとうございました。

 さて、今回の参観では、子ども達の作った作品を見ていただきたいと考えています。どのようなテー

マで、どんなものを作りたいかを子ども達と話し合い、一緒に考えながら少しずつ進めています。作品

を通して、子ども達の園での様子や成長を皆様と分かち合える機会となればと思います。つきましては、

様々な感染対策を取りながら、下記の日程にて、保育参観と Art week 見学を実施いたします。ご多用

とは存じますがご来園いただきますよう、ご案内申し上げます。

                       記

日 時   ５歳児りんご組  １１月１９日（水）  ９：２０～１０：２０見学・保育参加

        ぶどう組            １１：００～１２：００見学・保育参加

     ４歳児みかん組  １１月２０日（木）  ９：２０～１０：２０見学・保育参加

        れもん組            １１：００～１２：００見学・保育参加

     ３歳児すいか組  １１月２１日（金）  ９：２０～１０：２０見学・保育参加

        いちご組            １１：００～１２：００見学・保育参加

※ 参観はクラスで時間が違いますので、お間違えのないようご参加いただきますよう、お願い致しま

す

＜お願い＞

※ 保育参加人数は保育室が狭いですので、１家族１名でのご協力をよろしくお願い致します。尚、作

品見学は１家族２名までとさせていただきます。他のクラスは通常保育を行っていますので、作品

展見学時間以外は学童の部屋でお待ちください

※ ２２日（土）は、たくさんの方に作品を見て頂きたく、１０：００～１５：００まで開放していま

す

※ 駐車場は、園駐車場を利用していただきます。（１家族１台）台数に限りがございますので、お

近くの方は、徒歩にてお願いします。ご協力よろしくお願い致します

尚、クラス入替制としますので、作品見学及び保育参加が終わりましたら速やかに車の移動を

お願いします

内容は、各クラスにて掲示します

※ 下靴は、園靴箱の空いている場所をお使いください。また、スリッパは各自ご持参ください

※ 保育室での写真撮影は、ご遠慮ください。お子様の様子を見たり、お子様と共に楽しんでいた

だきたいと思います。尚、作品撮影は、お子様の作品のみでお願い致します

＜様々な対策について＞

・風邪の症状等（発熱、咳、鼻水、のどの痛み、頭痛）がある場合は、ご参加はご遠慮ください

★今後、様々な感染症の状況により、変更する場合があります